
1 / 2 
 

理学療法士のみなさんで回覧をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます。会員の皆様には、すがすがしく新年をお迎えのことと存じます。

昨年は、日本各地での集中豪雨や御嶽山の噴火、長野の地震など多くの自然災害がありました。被災さ

れた方々に心からお見舞い申し上げます。予見なくおそいかかる災害に対して、日頃の備えの重要性を

感じた一年でした。 

本年は 2025 年まで 10 年となる節目の年です。地域包括ケアシステムをはじめとする「将来への備

え」のための大切な一年になります。各支部での活動を更に活発化し、理学療法士の専門性を高めなが

ら山形県の保健・医療・介護・福祉の発展に貢献できるようご協力をお願いいたします。会員の皆様方

にとりましてよい一年となりますことを心よりお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせて頂きます。 

会長 高橋俊章 

 

 

 

 縮井純一先生が平成 26 年度保健衛生関係功労者山形健知事表彰を受賞され、表彰式が平成 26 年 12

月 12 日に山形県庁にて行われました。心からお祝い申し上げます。 

 

 

・研修部研修会                  

日 時：平成 27 年 3 月 8 日（日） 

会 場：山形県立保健医療大学 

テーマ：浮腫の基礎 

 

 

 

対 象：4 年目以上の新人教育プログラム履修中の会員 

  テーマ：新人教育プログラム B・D・E のテーマ 

  詳細は山形県理学療法士会ホームページをご参照ください。 

申し込みは平成 27 年 2 月 28 日までとなっています。お早めに登録をお願い致します。 

 

Today 第 72 号 平成 27 年 1 月 5 日 発行 

発行：一般社団法人山形県理学療法士会ニュース編集部 

電話：023(686)6737（事務局：赤塚） 

Fax：023(687)5752（事務局：赤塚） 

ホームページ：http://www.dream-pt-yamagata.jp/ 

申し込み方法、締め切り、講師等の詳細は 

山形県理学療法士会ホームページ、Fax 通信、各研修会ホームページをご確認下さい。 

新年挨拶 

縮井純一先生 保健衛生関係功労者知事表彰受賞 

山形県理学療法士会主催 研修会のお知らせ 

新人教育プログラム e-ラーニングで修了しよう！ 



2 / 2 
 

 

 

  

第 24 回山形県理学療法学術大会の演題登録が始まっています。 

演題登録期間は、平成 26 年 12 月 8 日（月）-平成 27 年 1 月 31 日（土）です。詳細は山形県理

学療法士会ホームページをご参照ください。多数の演題応募をお願いたします。 

＜第 24 回山形県理学療法学術大会＞ 

日 時：平成 27 年 6 月 20 日（土）-21 日（日） 

会 場：いろり火の里 文化館 なの花ホール 

テーマ：予防理学療法健康寿命の延伸を目指した新たな展開- 

 

 

 

・日本理学療法士協会分科学会が行われています 

日本理学療法士協会分科学会が作られ、各領域において学術大会が開催されています。 

会員の皆様の積極的な登録・参加をお願い致します。 

会員登録がお済みでない方は、マイページよりご登録いただけます。 

 

・マイページを定期的に見ていますか？ 

協会ＨＰのマイページを各自定期的にご確認ください。  

新人教育プログラムや各研修会履修ポイント入力が遅れている場合がございますが、ご理解ください。

不明な点・修正がある場合は、協会ＨＰに従って協会までお問い合わせください。 

 

・楽天カードによる会費納入にご協力下さい 

日本理学療法士協会指定の楽天カードによる会費納入にご協力下さい。 

楽天カードで年会費納入や研修会参加費の納入など、さまざまな場所で利用可能です。 

 

・ホームページ更新情報 

・教育部の活動報告が掲載されました。 

・各種研修会の案内が掲載されました。 

 

詳細は、山形県理学療法士会ホームページをご参照ください。 

お知らせ 

第 24 回山形県理学療法学術大会 演題登録開始 


